
OR č. 20/2024 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 
OPATŘENÍ REKTORA č. 20/2024 

K VYHLÁŠENÍ III. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
PRO BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY VYUČOVANÉ 
V ČESKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

 

 

Datum vydání: 28.06.2024 Účinnost od: 01.07.2024 Účinnost do: 31.10.2024 

Číslo jednací: 
VŠTE003273/2024 

 
Počet stran: 6 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: - 

Ruší normu - 

Nadřízená norma Statut VŠTE 

Související normy - 

Podřízená norma - 

Rozdělovník Akademická obec VŠTE, potenciální uchazeči 

 

Vypracoval: Prorektor pro studium Garant: Prorektor pro studium 

Jméno: 
doc. Ing. Jarmila Straková, 

Ph.D., MBA 
Jméno: 

doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D., 
MBA 

Formálně ověřil: Asistentka rektora Schválil: Rektor 

Jméno: Bc. Veronika Turková Jméno: 
 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 



1 

 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 20/2024 K VYHLÁŠENÍ III. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY VYUČOVANÉ V ČESKÉM JAZYCE PRO 

AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 

vyhlašuje v akademickém roce 2024/2025 přijímací řízení pro tyto studijní 

programy: 

a) Podniková ekonomika 

Forma studia:  prezenční, kombinovaná 
Délka studia:  3 roky 
Typ studia:  bakalářské  

b) Řízení lidských zdrojů 

Forma studia:  prezenční, kombinovaná 
Délka studia:  3 roky 
Typ studia:  bakalářské 

c) Business Analytik 

Forma studia:  prezenční, kombinovaná 
Délka studia:  3 roky 
Typ studia:  bakalářské 

d) Technologie a řízení dopravy 

Forma studia:  prezenční, kombinovaná 
Délka studia:  3 roky 
Typ studia:  bakalářské  

e) Strojírenství 

Forma studia:  prezenční, kombinovaná 
Délka studia:  3 roky 
Typ studia:  bakalářské 

f) Pozemní stavby 

Forma studia:  prezenční, kombinovaná 
Délka studia:  4 roky 
Typ studia:  bakalářské  
 
  

 



2 

 

 

Článek 2 
Obecné podmínky pro přijetí do všech bakalářských studijních programů 

(1) Podání řádně vyplněné elektronické přihlášky v termínu od 1. 7. 2024  

do 31. 8. 2024, přičemž elektronická přihláška je kompletní teprve po zaslání všech 

požadovaných dokumentů dle následujících odstavců tohoto článku, uhrazení 

administrativního poplatku a potvrzení přihlášky.  

(2) Vložení prosté kopie vysvědčení za první a druhé pololetí předposledního ročníku na 

střední škole nebo za první ročník dvouletého nástavbového studia nebo 

katalogového listu do rubriky v e-přihlášce nejpozději do 31. 8. 2024. 

(3) Uhrazení administrativního poplatku ve výši 870 Kč nejpozději do 31. 8. 2024. 

Poplatek lze uhradit: 

a) složenkou (typu „A“), 

b) převodním příkazem (UniCredit Bank, č. účtu: 2111190117/2700, jako variabilní 

symbol se uvádí tři šestky a číslo přihlášky uchazeče, např. 66672642), 

 c) úhrada platební kartou. 

(4) Cizí státní příslušník ucházející se o studium vyučovaném v českém jazyce (netýká  

se občanů, kteří mají předpoklad do doby zápisu ke studiu absolvovat maturitní 

zkoušku z českého či slovenského jazyka) je povinen absolvovat jazykovou zkoušku 

z českého jazyka na VŠTE nebo doložit jazykový certifikát na úrovni B1 z českého 

jazyka vydaný na základě absolvovaného kurzu na VŠTE. Přihláška k jazykové 

zkoušce z českého jazyka je spolu s informacemi o zkoušce dostupná na 

www.studiumprovas.cz. Přihlášku je nutné podat nejpozději do 31. 8. 2024. Dále je 

povinen doložit úředně ověřenou kopii nostrifikační doložky středoškolského 

vzdělání nejpozději do dne zápisu do studia.  

(5) Dosažení středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou a následné dodání ověřené 

kopie maturitního vysvědčení nejpozději při zápisu do studia na VŠTE. 

(6) Uchazečům a studentům, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana 

podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, či disponují 

platným vízem strpění z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině vydaným Českou 

republikou, jsou osvobozeni od podmínky zaplacení administrativního poplatku  

za úkony spojené s přijímacím řízením stanoveným čl. 2 odst. 3 tohoto opatření  

a v případě, že tito uchazeči a studenti, nemohou doložit některý z požadovaných 

dokumentů stanovených čl. 2 odst. 5 tohoto opatření a/nebo nemůže doložit 

dokument ve stanoveném termínu, řeší se s uchazečem individuálně či lze tento 

dokument nahradit čestným prohlášením. 

 

http://www.studiumprovas.cz/


3 

 

 

Článek 3 
Další specifické podmínky pro přijetí do studijního programu Řízení lidských 

zdrojů 
 

(1) Účast na přijímací zkoušce dle stanoveného termínu podle čl. 6 a její úspěšné 

splnění dle čl. 5 tohoto opatření. 

Článek 4 
Obsah přijímacího řízení studijního programu Řízení lidských zdrojů 

 
(1) Přijímací zkouška bude probíhat formou ústního pohovoru, jehož cílem bude ověřit 

předpoklady uchazeče pro studium studijního programu Řízení lidských zdrojů a 

následně výkonu činnosti související s daným studijním programem. 

Článek 5 
Podmínky pro přijetí do studijního programu Řízení lidských zdrojů 

 
(1) Úspěšností pro přijetí se rozumí získání z přijímací zkoušky alespoň 40 bodů z 

možných 100 bodů. 

(2) Hodnotící komise pro přijímací zkoušky jsou tříčlenné. Složení komise je stanoveno 

ředitelem příslušného ústavu z akademických pracovníků VŠTE. 

(3) Pokud  uchazeč  ze  závažných  důvodů  nemůže  absolvovat  přijímací  zkoušky, je 

povinen se do 5 pracovních dnů písemně omluvit na Studijním oddělení, přičemž: 

a) Neomluví-li se, nebo pokud není jeho omluva přijata, nesplní základní podmínku 

pro přijetí ke studiu. 

b) Je-li omluva přijata, je uchazeči oznámen náhradní termín přijímací zkoušky. 

Článek 6 
Termíny přijímací zkoušky 

 
(1) Přijímací zkouška se uskuteční 3. 9. 2024. 

(2) O konkrétním způsobu výkonu přijímací zkoušky bude uchazeč informován 

prostřednictvím e-přihlášky. VŠTE si vyhrazuje právo určit další termíny přijímací 

zkoušky v závislosti na počtu uchazečů. 

 
 

Článek 3  
Vyhodnocení pořadí uchazečů 

 

(1) Pořadí uchazečů bude určeno dle aritmetického průměru ze známek z vysvědčení za 

první a druhé pololetí předposledního ročníku na střední škole nebo za první ročník 

dvouletého nástavbového studia. Přednostně budou přijati studenti, kteří ještě ne-

studovali na žádné vysoké škole v České republice, tzn., že výběr uchazečů bude pro-

veden ze dvou seznamů. O přijetí ke studiu rozhoduje rektor VŠTE.  



4 

 

 

(2) Do vyhodnocení nebude zařazen uchazeč, který nesplní podmínky pro přijetí  

do studijního programu dle čl. 2 tohoto opatření, a který nemá vyrovnané závazky 

vůči VŠTE. 

(3) Uchazeč splňující podmínky pro přijetí se stane studentem dnem zápisu ke studiu.  

(4) O výsledku přijímací zkoušky bude uchazeč informován prostřednictvím e-přihlášky 

ke studiu. 

(5) Proti rozhodnutí na nepřijetí lze podat odvolání. V rámci řízení o odvolání je možné 

přihlédnout k mimořádného zájmu o studium, projevené např. výjimečnou 

praktickou nebo studijní zkušeností související s předmětným oborem. 

(6) Přijatí uchazeči budou pozváni k zápisu prostřednictvím e-přihlášky nebo emailu. 

(7) Nepřijatí uchazeči obdrží písemné vyjádření do vlastních rukou nejpozději  
do 29. 9. 2024. 

 

Článek 8  
Vyhodnocení pořadí uchazečů do studijního programu Řízení lidských zdrojů 

 

(1) Pořadí uchazečů bude určeno dle výsledků z přijímacího řízení dle čl. 5. 

(2) Je-li úspěšných uchazečů více, než je kapacita zvoleného programu, rozhoduje o 

přijetí pořadí nejlepších uchazečů (§ 49 odst. 1 zákona o VŠ) počet dosažených 

bodů z přijímací zkoušky. Pokud bude více uchazečů se stejným počtem 

dosažených bodů, rozhoduje o přijetí pořadí přihlášek v Informačním systému 

VŠTE, včetně data a času uložení přihlášky.  

(3) Přednostně budou přijati studenti, kteří ještě nestudovali na žádné vysoké škole 

v České republice, tzn., že výběr uchazečů bude proveden ze dvou seznamů. O 

přijetí ke studiu rozhoduje rektor VŠTE. 

(4) Do vyhodnocení nebude zařazen uchazeč, který nesplní podmínky pro přijetí 

do studijního programu dle čl. 2 a 3 tohoto opatření, a který nemá vyrovnané 

závazky vůči VŠTE. 

(5) Uchazeč splňující podmínky pro přijetí se stane studentem dnem zápisu ke studiu.  

(6) výsledku přijímací zkoušky bude uchazeč informován prostřednictvím e-přihlášky 

(7) ke studiu. 

(8) Přijatí uchazeči budou pozváni k zápisu prostřednictvím e-přihlášky nebo emailu. 

(9) Nepřijatí uchazeči obdrží písemné vyjádření do vlastních rukou nejpozději  

do 29. 9. 2024. 

 



5 

 

 

 

Článek 9 
Účinnost 

 

Toto opatření rektora nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2024. 

 

 

 

 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 
rektor 


		2024-06-28T08:56:35+0200
	doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.




